gmﬂ A %f//éﬂ/zﬁﬁﬁ

o y
e_/”dé‘?)’é)?d’../flé e .//4&2(/[/
ORIGINALE

ORDINANZA
N. 45 DEL 29-10-2021

Oggetto: Divieto di approvvigionamento per uso umano dell'acqua fornita
dall'acquedotto comunale della frazione Villa D'Aria.

L'anno duemilaventuno addi ventinove del mese di ottobre,

IL SINDACO

VISTA comunicazione Prot. n. 118345 del 29/10/2021 del Dipartimento di
Prevenzione Servizio Igiene Alimenti e Nutrizione della ASUR MARCHE Area Vasta
3, registrata al protocollo comunale n. 6944 del 29/10/2021, con la quale si fa rilevare la
non conformita ai valori di parametro per E. Coli previsti dalla normativa vigente e si
esprime giudizio di non idoneita al consumo umano dell’acqua fornita dall’acquedotto
di Villa D’Aria, proponendo al Sindaco, a tutela della salute pubblica, di emettere
Ordinanza Sindacale di non idoneita al consumo umano dell’acqua fornita dallo stesso
acquedotto prevedendo una fonte alternativa di approvvigionamento idrico;

RILEVATO che il suddetto acquedotto attualmente rifornisce tutte le utenze
della frazione Villa D’Aria ed ¢ gestito dall’A.S.S.M. S.p.a. di Tolentino, ente gestore
del servizio idrico integrato;

RITENUTO quindi, a tutela della saluta pubblica, di emettere un’ordinanza di
divieto di consumo umano dell’acqua erogata dall’acquedotto comunale di Villa D’ Aria
fino a quando da nuove analisi chimiche e batteriologiche non sara riscontrata la
perfetta potabilita dell’acqua somministrata;

VISTO il D.Lgs. n. 31/2001 e s.m.i., decreto attuativo della direttiva 98/83/CE,
sulla qualita delle acque destinate al consumo umano, ed in particolare I’art. 10 che
impone 1’adozione di misure a tutela della pubblica salute;

VISTO [P’art. 50, comma 5, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267,
VISTO il vigente Statuto Comunale;
ORDINA
1) A tutte le utenze idriche della frazione Villa D’Aria, di astenersi di

approvvigionarsi dall’omonimo acquedotto comunale per uso umano in quanto
’acqua fornita momentaneamente non ¢ potabile;




2) AI’A.S.SM. S.p.a. di Tolentino, ente gestore del servizio idrico, di prevedere una
fonte alternativa di approvvigionamento idrico e di effettuare immediatamente tutte
le verifiche del caso e di adottare i provvedimenti ritenuti pit opportuni per
ripristinare la potabilita dell’acqua;

INFORMA

- Che il presente atto sara suscettibile di revoca non appena saranno riscontrati valori
conformi, a norma di legge, al consumo umano dell’acqua;

- Che avverso il presente provvedimento ¢ ammesso ricorso al T.A.R. Marche o, in
via straordinaria, al Capo dello Stato, rispettivamente entro sessanta e centoventi
giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

~ r ]
-y
Wfgeniet”

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15

giorni consecutivi dal al

Li
SEGRETARIO COMUNALE
APPIGNANESI GIULIANA

Ordinanza ORDINANZA n.45 del 29-10-2021 COMUNE DI SERRAPETRONA

Pag. 2



